
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

č.smlouvy: 18650/2018/00 

uzavřená níže uvedeného dne mezi těmito stranami: 

Název: Vysoké učení technické v Brně 

Součást: Fakulta stavení 

Sídlo: Veveří 331/95, 602 00 Brno 

Zástupce: prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., děkan fakulty 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Sídlo: Lesní 2331, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČ: 47972769 

DIČ: CZ47972769 

jako „Zhotovitel" na straně druhé 

dále též „Smluvní strany" 

I. 

UID:72013 

Na základě objednávky č. 3581201938 ze dne 26. 02. 2018 na částku vč. DPH Kč 69.209,63 byly 
Zhotovitelem provedeny práce - oprava tomografu. 

11. 

Smluvní strany si v dobré víře, že všechny formální náležitosti objednávky byly splněny, poskytly 
vzájemně svá plnění. Ze strany Zhotovitele byla provedena oprava (Dodací list ze dne 26. 2. 2018 
a Servisní zpráva ze dne 07. 03. 2018) a vystavena faktura č. 600181555 ze dne 21. 03. 2018. Ze 
strany Objednale byla faktura uhrazena. 

111. 

Při dodatečné kontrole Objednatelem bylo zjištěno, že objednávka nebyla uveřejněna v souladu se 
zákonem o registru smluv, přestože hodnota předmětu plnění přesahuje Kč 50 000,- bez DPH. 
Objednávka tak byla zrušena od počátku v souladu s ust. § 7 zákona o registru smluv. Plnění 
poskytnuté ze zrušené objednávky se tak stává bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez 
právního důvodu. 

jako „Objednatel" na straně jedné 

a

Název: PBT Rožnov p.R, s.r.o.



IV. 

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení: 

smluvní strany konstatují, že: 

Objednateli byl odevzdán dne 26.02.2018 Dodací list a dne 07.03.2018 Servisní zpráva, které jsou 
nedílnou součástí této Dohody jako její Příloha č. 1. Obsah obou dokladů byl odsouhlasen pověřeným 
pracovníkem Objednatele. 

Zhotovitelem byla vystavena faktura č. 600181555 na částku vč. DPH Kč 69.209,63 ze dne 21. 03. 
2018 se splatností 20. 04. 2018, která byla Objednatelem uhrazena. 

Smluvní strany výše uvedená tvrzení považují za nesporná. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře. Zhotovitel řádně provedl objednané 
práce a Objednatel tyto práce řádně uhradil, tudíž ani jedna ze smluvních stran se neobohatila. 

v. 
Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Dohody zajišťuje Objednatel. 

VI. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

- 7 -11- 2018
V Brně dne 

za FAST VUT 

děkan fakulty 

V Rožnově pod Radhoštěm dne .. 12.12.2018

za   PBT Rožnov p.R., s.r.o. 

Ing. Antonín Kubík 

jednatel společnosti 

xxxxx     podpis




